ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 мая 2006 г. N 70

г. Горно-Алтайск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 25 ЯНВАРЯ 1996 Г.

№10

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», с пунктом 3 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 20

февраля 2006 г. № 51-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай»

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в Положение о Красной книге Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства

Республики Алтай от 25 января 1996 г. № 10 следующие изменения:

а) по тексту слова «Государственный комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики

Алтай (Госкомприроды РА)» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет природных ресурсов,

охраны окружающей среды и туризма Республики Алтай» в соответствующем падеже;

б) в пункте 1.6:

слова «федерального и» исключить;

слово «бюджетов» заменить словом «бюджета».

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по ведению Красной книги Республики Алтай.

3. Комиссии по ведению Красной книги Республики Алтай завершить работу по подготовке материалов к

переизданию Красной книги Республики Алтай и в 2006 году издать Красную книгу Республики Алтай (том

«Животные» и том «Растения»).

4. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Правительства Республики Алтай от 25 января 1996 г. №

10 «О Красной книге Республики Алтай».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя

Правительства Республики Алтай Тевоняна С.М.

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай

А.В. Бердников

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=39e18fbb-9a65-4c81-9edc-e24e33dc8294
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=a7069b15-97d1-438b-b556-37f5ccfc4a6d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=a7069b15-97d1-438b-b556-37f5ccfc4a6d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=a7069b15-97d1-438b-b556-37f5ccfc4a6d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=2f4e282d-802d-4432-99f3-223737d2987d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=2f4e282d-802d-4432-99f3-223737d2987d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=2f4e282d-802d-4432-99f3-223737d2987d
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=2f4e282d-802d-4432-99f3-223737d2987d

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Алтай

от 2 мая 2006 г. № 70

СОСТАВ

Комиссии по ведению Красной книги Республики Алтай

Тевонян С.М. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай

(председатель Комиссии)

Манышев В.К. - председатель Комитета природных ресурсов, охраны окружающей среды

и туризма Республики Алтай (заместитель председателя Комиссии)

Манеев А.Г. - доцент кафедры ботаники Горно-Алтайского государственного

университета, кандидат биологических наук (по согласованию)

Малков Н.П. - доцент кафедры зоологии Горно-Алтайского государственного

университета, кандидат биологических наук (по согласованию)

Маринин А.М. - заведующий кафедрой физической географии Горно-Алтайского

государственного университета, кандидат географических наук (по

согласованию)

Орлов В.П. - директор филиала ЦСБС СО РАН, кандидат биологических наук (по

согласованию)

Польникова Е.Н. - заведующая кафедрой ботаники Горно-Алтайского государственного

университета, кандидат биологических наук (по согласованию)

Сергеев М.В. - ведущий специалист Управления Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования по Республике Алтай (по согласованию)

Терехов М.А. - заместитель руководителя Агентства лесного хозяйства по Алтайскому

краю и Республики Алтай (по согласованию)

Часовских С.Н. - заместитель начальника отдела Охотнадзора Республики Алтай (по

согласованию)